
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О формировании фонда 
капитального ремонта на счете 
регионального оператора в 
отношении многоквартирных
домов, собственники помещений в 
которых в установленный срок не 
выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 9 статьи 3 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V- 
03 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, а также 
на основании письма Государственной жилищной инспекции по 
Оренбургской области от 12.08.2022 № 40/06-8598, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Формировать фонд капитального ремонта на счете регионального 
оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в 
которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта, по перечню согласно приложению.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области (Павлов А.А.) в 
течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления 
уведомить, в том числе с использованием государственной информационной 
системы жилищно-коммунального хозяйства, о решении, указанном в пункте 
1 настоящего постановления, регионального оператора и собственников 
помещений в многоквартирных домах по перечню согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 



городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - 
первый заместитель главы администрации У''
городского округа по оперативному управлению/s 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., региональному оператору, собственникам МКД, Рябых Е.С., в 
прокуратуру

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации
Сорочинского городского
округа
Оренбургской области
от % 2022

Перечень многоквартирных домов, 
собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали 

способ формирования фонда капитального ремонта

№ п/п Адрес многоквартирного дома

1. г. Сорочинск, просп. Парковый, д. 10а

2. г. Сорочинск, просп. Парковый, д. 106

3. г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 14

4. г. Сорочинск, ул. Рябиновая, д. 5


